
Ustawa z dnia 17 września 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych
zasadach usuwania skutków prawnych decyzji reprywatyzacyjnych
dotyczących nieruchomości warszawskich, wydanych z naruszeniem
prawa, ustawy o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach praco

Opis wybranych zmian: 

Ustawy ma na celu zapewnienie możliwości sprawniejszego działania Komisji do spraw usuwania skutków prawnych decyzji
reprywatyzacyjnych dotyczących nieruchomości warszawskich, wydanych z naruszeniem prawa oraz zwiększenie ochrony praw
byłych oraz obecnych lokatorów nieruchomości warszawskich.
Ustawa realizuje powyższe celem m.in. poprzez:

- wprowadzenie regulacji umożliwiającej nałożenia przez Komisję obowiązku zwrotu równowartości nienależnego świadczenia również
na osobę, która nabyła prawa lub roszczenia, o których mowa w art. 7 dekretu z dnia 26 października 1945 r. o własności i użytkowaniu
gruntów na obszarze m. st. Warszawa, a następnie dokonała ich zbycia lub przeniesienia nieodpłatnego,

- wprowadzenie regulacji wskazującej, iż w decyzji uchylającej decyzję reprywatyzacyjną Komisja nakładając obowiązek zwrotu
równowartości nienależnego świadczenia wskazuje termin zwrotu nie krótszy niż  30 dni od dnia wydania decyzji; w razie nieuiszczenia
należnej kwoty w terminie wskazanym w decyzji, należne są odsetki ustawowe za opóźnienie,

- wprowadzenie zasady, iż od decyzji Komisji w przedmiocie przyznania odszkodowania lub zadośćuczynienia sprzeciw może wnieść
jedynie osoba, na rzecz której świadczenie takie zostało przyznane, natomiast uprawnienie takie nie przysługuje m. st. Warszawa,

- wprowadzenie zasady, iż w razie przejęcia zarządu nieruchomością warszawską gmina albo Skarb Państwa pobierają czynsz za
zajmowany lokal na podstawie umowy zawartej przed wydaniem decyzji reprywatyzacyjnej, według aktualnych stawek określonych
odpowiednio w uchwale rady miasta lub zarządzeniu starosty.

 

Tekst aktu: https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200001709
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